PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13» ноября 2013г.

                               № 47
с.п. Солнечный

	О внесении изменения в постановление

администрации сельского поселения Солнечный от 16 сентября 2013 № 183 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков гражданам и юридическим лицам, имеющим в собственности, безвозмездном пользовании, хозяйственном ведении или оперативном управлении здания, строения, сооружения, расположенные на этих земельных участках»

В связи с приведением муниципального правового акта в соответствие с  действующим законодательством внести в постановление администрации сельского поселения Солнечный от 16.09.2013 № 183 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельных участков гражданам и юридическим лицам, имеющим в собственности, безвозмездном пользовании, хозяйственном ведении или оперативном управлении здания, строения, сооружения, расположенные на этих земельных участках» следующее изменение:

1. Приложение № 9 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения, по вопросам службы ЖКХ, благоустройства территории и земельного контроля администрации сельского поселения Солнечный.
Глава сельского поселения Солнечный

                              И.В. Наумов

	Приложение к постановлению администрации с.п. Солнечный

от «13» ноября 2013 г. № 47
«Приложение № 9 к постановлению администрации с. п. Солнечный

от «16» сентября 2013 г. № 183

Блок-схема оказания муниципальной услуги по предоставлению прав на земельные участки, которые находятся в муниципальной собственности и на которых расположены здания, строения, сооружения

Обращение заявителя для получения муниципальной услуги по предоставлению прав на земельные участки, которые находятся в муниципальной собственности и на которых расположены здания, строения, сооружения

Приём и регистрация заявления по предоставлению прав на земельные участки, которые находятся в муниципальной собственности и на которых расположены здания, строения, сооружения.

Максимальный срок выполнения действий - 1 рабочий день.

Формирование и направление межведомственных запросов в органы (организации), участвующие в предоставлении муниципальной услуги.

Максимальный срок выполнения действий - 6 рабочих дней.

Отказ в предоставлении  муниципальной услуги в соответствии с пунктом 2.13. настоящего административного регламента.

Максимальный срок выполнения действий - 20 календарных дней

Проверка и рассмотрение принятых от заявителя документов

по предоставлению прав на земельные участки, которые находятся в муниципальной собственности и на которых расположены здания, строения, сооружения.

Максимальный срок выполнения действий - 3 календарных дня.

Принятие решения о предоставлении земельного участка собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных

на этих земельных участках.

Максимальный срок выполнения действий - 20 календарных дней.

Подготовка и заключение договора купли-продажи земельного участка.

Максимальный срок выполнения действий - 30 календарных дней.

Подготовка и заключение договора аренды земельного участка.

Максимальный срок выполнения действий - 30 календарных дней.

Муниципальная услуга оказана